
Antolamendu, Exekuzio eta Birgaikuntza Zerbitzu Juridiko-Administratiboa
Servicio Jurídico-Administrativo de Ordenación, Ejecución y Rehabilitación

Ijentea, 1 - Tel. 943483838 - 943481000 - Faxa 943481144 - www.donostia.eus
20003 Donostia / San Sebastián

LV – 057/2017

DONOSTIAKO  UDALAK  2016KO
ABENDUAREN  20AN  NU.06
ARTZABALETA PLAN BEREZIA BEHIN
BETIKO  ONARTZEKO  HARTU  ZUEN
ERABAKIAREN  ESPEDIENTEA
BIDALTZEA  ETA  ERABAKI  HORI
DEFENDATZEKO  AGINTZEA  LEGE
ZUZENDARITZARI

AKORDIOA

Alkateak,  2017ko  martxoaren  31n,
ebazpen hau eman du:

EAEko  Auzitegi  Nagusiko
Administrazioarekiko  Auzien  Salak
komunikazio  bat  bidali  dio  Donostiako
Udalari,  NU.06  Artzabaleta  Plan  Berezia
behin betiko onartzeko erabakiari buruzko
administrazio  espedientea  eskatzeko,
Hernaniko  Udalak  168/2017
administrazioarekiko  auzi  errekurtso
arrunta jarri duela-eta Donostiako Udalak
2016ko  abenduaren  20an  hartutako
erabaki haren aurka.

1998ko uztailaren 13ko 29/1998 Legeak,
administrazioarekiko  auzien  jurisdikzioa
arautzekoak, 48. eta 49. artikuluetan eta
1985eko  apirilaren  2ko  7/1985  Legeak,
Toki Araubidearen Oinarriak arautzekoak,
124.l  artikuluan  xedatzen  dutena  betez,
alkateak, presa dela eta, honako hau

REMISION  DE  EXPEDIENTE  Y
ENCARGO  A  LA  DIRECCION
JURIDICA  DE  LA  DEFENSA  DEL
ACUERDO  MUNICIPAL  DE  20  DE
DICIEMBRE  DE  2016  DEL
AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIAN
DE  APROBACION  DEFINITIVA  DEL
PLAN ESPECIAL NU.06 ARZABALETA

A C U E R D O

La Alcaldía,  con fecha 31  de  marzo  de
2017, ha dictado la siguiente resolución:

la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribual Superior de Justicia del País
Vasco  ha  dirigido  una  comunicación  a
este Ayuntamiento requiriendo la remisión
del expediente administrativo con motivo
del  recurso  contencioso-administrativo
ordinario  168/2017 interpuesto  por  el
Ayuntamiento  de  Hernani contra  el
acuerdo de 20 de diciembre de 2016 del
Ayuntamiento  de  Donostia/San
Sebastián,  por  el  que  se  aprobó  con
carácter definitivo el Plan Especial NU.06
Arzabaleta.

De conformidad con lo dispuesto en los
artículos 48 y 49 de la Ley 29/1998 de 13
de  julio,  reguladora  de  la  jurisdicción
contencioso-administrativa,  así  como  lo
dispuesto  en el  artículo  124.l  de  la  Ley
7/1985 de 2 de abril,  reguladora de las
bases del Régimen Local,  esta Alcaldía,
por razones de urgencia,

10740n X
V

I



Antolamendu, Exekuzio eta Birgaikuntza Zerbitzu Juridiko-Administratiboa
Servicio Jurídico-Administrativo de Ordenación, Ejecución y Rehabilitación

Ijentea, 1 - Tel. 943483838 - 943481000 - Faxa 943481144 - www.donostia.eus
20003 Donostia / San Sebastián

E B A Z T E N  D U

1.  Bidaltzea  EAEko  Auzitegi  Nagusiko
Administrazioarekiko Auzien Salari NU.06
Artzabaletako  Plan  Bereziaren
administrazio  espedientea,  Donostiako
Udalbatzak  2016ko  abenduaren  20ko
bilkuran behin betiko onartua.

2.  Udal  honetako  Lege  Zuzendaritzari
agintzea  errekurritutako  administrazio
ekintza  defenda  dezala,  eta  ahalmena
ematea, orobat, prozedurako gorabehera,
izapide eta errekurtso guztietan jarduteko
eta,  hala  behar  baldin  bada,  baita
adostasunezko  proposamena aurkezteko
ere,  29/1998  Legeko  77.  artikuluak
jarritako eran.

3.  Udalbatzaren hurrengo osoko bilkuran
aurkeztea ebazpena, hark berretsi dezan. 

Horiek  horrela  direla,  Toki  Araubidearen
Oinarriak  arautzen  dituen  1985eko
apirilaren  2ko  7/1985  Legeko  123
artikuluak  agintzen  duena  aintzakotzat
hartu eta, Donostiako Udalbatzak

E R A B A K I   D U

Berrestea  alkateak  2017ko  martxoaren
31n  hartutako  ebazpena,  erabaki
honetako azalpen zatian jasotako edukia
duena.

Udalbatzak  onar  dezan  proposatua,
Donostian, 2017ko apirilaren 3a

R E S U E L V E

1.  Remitir  a  la  Sala  de lo  Contencioso-
Administrativo  del  Tribuna  superior  de
Justicia  del  País  Vasco  el  expediente
administrativo  correspondiente  al  Plan
Especial NU.06 Arzabaleta, aprobado con
carácter  definitivo  en  sesión  plenaria
municipal de 20 de diciembre de 2016.

2. Encomendar a la Dirección Jurídica de
este  Ayuntamiento  la  defensa  del  acto
administrativo impugnado y facltarle para
que siga  el  procedimiento  en todos sus
incidentes, trámites ty recursos y,  en su
caso,  para  formular  propuesta
transaccional  en  los  supustos
cntemplados en el  artículo 77 de la Ley
29/1998

3.  Elevar  la  presente  resolución  a  la
próxima sesión plenaria que se celebre,
para su ratificación

Visto cuanto antecede y de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 123 de la
Ley 7/1985 de 2 de abril,  resuladora de
las Bases del Régimen Local, el Pleno de
este Ayuntamiento,

A C U E R D A

Ratificar la resolución de la Alcaldía de 31
de marzo de 2017 cuyo contenido se ha
incorporado  en  la  parte  expositiva  del
acuerdo

Lo  proponen  para  su  adopción  por  el

10740n X
V

I



Antolamendu, Exekuzio eta Birgaikuntza Zerbitzu Juridiko-Administratiboa
Servicio Jurídico-Administrativo de Ordenación, Ejecución y Rehabilitación

Ijentea, 1 - Tel. 943483838 - 943481000 - Faxa 943481144 - www.donostia.eus
20003 Donostia / San Sebastián

Pleno  Municipal,  en  Donostia/San
Sebastián, a 3 de abril de 2017

HIRIGINTZAKO ANTOLAMENDU ETA EXEKUZIOKO ZERBITZU BURUA /
EL JEFE DEL SERVICIO JURÍDICO ADMINISTRATIVO DE ORDENACIÓN Y EJECUCIÓN

Izpta. / Fdo.: Jon Mikel Garagarza Roteta

HIRIGINTZA SOSTENGARRIRAKO  ZUZENDARIA
EL DIRECTOR DE URBANISMO SOSTENIBLE

Sin. / Fdo.: Juan Carlos Cuevas Argandoña.

HIRIGINTZA SOSTENGARRIRAKO, ETXEBIZITZAKO ETA HIRI PROIEKTUETAKO 
ZINEGOTZI ORDEZKARIA
EL CONCEJAL DELEGADO DE URBANISMO SOSTENIBLE, VIVIENDA Y PROYECTOS
DE CIUDAD

Sin. / Fdo.: Enrique Ramos Vispo

10740n X
V

I


